
 
PROMOZIONE DEI DIRITTI E SUSSIDIARIETA' 
 

 
Comune di Verona 
PROMOZIONE DEI DIRITTI E SUSSIDIARIETA' 
www.comune.verona.it 
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236 

Pagina 1 di 5 

 
 

DETERMINA 197 DEL 19/01/2026 
 
OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO, 

TRAMITE MEPA, A C.A.M. COOP.ARTISTI MUSICALE SOC. COOP. DEL 
SERVIZIO DI SUPPORTO ALL’ORGANIZZAZIONE  SPETTACOLO “IN 
VENETO E’ PIU’ FACILE”. BANDO REGIONALE D.G.R. N.364/2023 - 
PROGETTO “RETE DI SERVIZI DI FACILITAZIONE DIGITALE” NEXT 
GENERATION EU - PNRR – M1 C1, INVESTIMENTO 1.7.2. - CUP 
I19I23000410006. SUBIMPEGNO DI SPESA. CIG B9FFF8F749 

 
  

 LA DIRIGENTE DELLA DIREZIONE PROMOZIONE DEI DIRITTI E SUSSIDIARIETA' 
 
Visti: 
 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti 

Locali” e in particolare: 
∘ l'art. 107, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa la 

responsabilità delle procedure di gara e l’impegno di spesa; 
∘ l’art. 124, relativo alle pubblicazioni all’albo pretorio; 
 l’art. 183, comma 7, il quale stabilisce che i provvedimenti che comportano impegni di 

spesa sono trasmessi al responsabile del servizio finanziario e sono  esecutivi con 
l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

∘ l’art. 191, il quale stabilisce le modalità di assunzione degli impegni di spesa; 
∘ l'art. 192, che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare 

per definire il fine, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del contratto che si 
intende stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 

 il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei Contratti Pubblici” e, in particolare: 
∘ gli artt. 1, 2 e 3 relativi ai principi del risultato, della fiducia e dell’accesso al mercato; 
∘ l’art. 17, il quale stabilisce che in caso di affidamento diretto, la determinazione a 

contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua 
scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 
economico-finanziaria e tecnico-professionale e l’Allegato I.1 all’articolo 3, comma 1, 
lettera d); 

∘ l’art. 21, che disciplina il ciclo di vita digitale dei contratti pubblici; 
∘ l’art. 25, comma 2, il quale stabilisce che le stazioni appaltanti e gli enti concedenti 

utilizzano le piattaforme di approvvigionamento digitale per svolgere le procedure di 
affidamento e di esecuzione dei contratti pubblici; 

∘ l’art. 28, relativo alla trasparenza dei contratti pubblici; 
∘ l’art. 48, comma 2, relativo all’interesse transfrontaliero; 
∘ l’art. 49 sul principio di rotazione degli affidamenti; 
∘ l’art. 50, comma 1, lett. b), il quale stabilisce che stazioni appaltanti procedono 

mediante affidamento diretto dei servizi e delle forniture di importo inferiore a € 
140.000,00, anche senza consultazione di più operatori economici assicurando che 
siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o 
albi istituiti dalla stazione appaltante; 

 l'art. 3 della L. n. 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 

Numero Atto 197/2026 - Protocollo 26827/2026
Copia cartacea conforme all'originale digitale.
Documento firmato digitalmente da PAOLA ZANCHETTA.
Verona, 21/01/2026.
Il Funzionario Incaricato



 
PROMOZIONE DEI DIRITTI E SUSSIDIARIETA' 
 

 
Comune di Verona 
PROMOZIONE DEI DIRITTI E SUSSIDIARIETA' 
www.comune.verona.it 
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236 

Pagina 2 di 5 

 il D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 in materia di pubblicazione nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”; 

 la determinazione dell’Autorità per la Vigilanza n. 3 del 05/03/2008, in materia di rischi 
interferenziali; 

 la deliberazione del Consiglio n. 77 del 18 dicembre 2025 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2026-2027-2028 del Comune di Verona e nota di aggiornamento al 
DUP 2026-2028, nonché la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 9 gennaio 2026, che 
ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2026-2028; 

Premesso che: 
 

• il Comune di Verona è soggetto sub-attuatore del Progetto “Rete di servizi di facilitazione 
digitale” finanziato con i fondi del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (P.N.R.R.) - 
Misura 1.7.2. Missione 1 Componente1 Asse 1 (M1 C1.1), presentato dalla Regione 
Veneto e oggetto di un Accordo con il Dipartimento per la Trasformazione Digitale (DTD), 
approvato con DGR n.1384 del 11/11/2022 e sottoscritto in data 10/01/2023; 
 

• le finalità del progetto “Rete di servizi di facilitazione digitale”, delineate al punto 1.1 
dell’Allegato A1 alla DGR 364/2023, sono di “(...) sostenere efficacemente l’inclusione 
digitale, realizzando una nuova opportunità educativa rivolta a giovani e adulti, che mira a 
sviluppare le competenze digitali di base richieste per il lavoro, la crescita personale, 
l’inclusione sociale e la cittadinanza attiva, come definite nel quadro europeo DigComp, e 
con la finalità di renderli competenti e autonomi nell’utilizzo di internet e dei servizi digitali 
erogati dai privati e dalla Pubblica Amministrazione, abilitando pertanto un uso 
consapevole della rete e fornendo gli strumenti per beneficiare appieno delle opportunità 
offerte dal digitale”; 

 
• la Misura 1.7.2 del P.N.R.R. si propone di favorire tale inclusione digitale fornendo 

assistenza diretta ai cittadini, con particolare attenzione a coloro tra le categorie socio-
economicamente più svantaggiate, al fine di promuovere e assicurare un accesso diffuso ai 
servizi digitali, nonché semplificare e velocizzare le interazioni tra cittadini e Pubbliche 
Amministrazioni (PP.AA.); 

 
• il Comune di Verona, nell'ambito del Progetto, concorre al raggiungimento degli obiettivi 

regionali tramite il contatto e la formazione di circa 8.000 utenti Unici; 
 

Considerato che la Regione Veneto, al fine di supportare i Comuni al raggiungimento dei suddetti 
obiettivi di progetto, ha promosso alcune iniziative da implementarsi nei territori locali e tra queste 
uno spettacolo teatrale sul tema della transizione digitale per promuovere tra i cittadini l’utilizzo 
consapevole della tecnologia per accedere ai servizi della Pubblica Amministrazione; 
 
Ritenuto di aderire a tale iniziativa dal titolo “In Veneto è più facile”, che già ha avuto luogo in teatri 
di altri Comuni veneti, riscontrando una buona partecipazione della cittadinanza, contribuendo al 
raggiungimento dell’obiettivo di formare cittadine e cittadini attraverso attività di facilitazione 
digitale in presenza; 
 
Vista la Delibera di Giunta n.14 del 9 gennaio 2026, con la quale è stato espresso parere 
favorevole allo svolgimento dello spettacolo  “In Veneto è più facile”,  della compagnia teatrale 
“Carlo&Giorgio”,  in data 1° febbraio 2026 alle ore 17.30, presso il Teatro di Santa Teresa, sito in 
Via Molinara, 23, con relativa prenotazione di impegno di spesa sul cap.652/1301 impegno n. 1091 

Numero Atto 197/2026 - Protocollo 26827/2026
Copia cartacea conforme all'originale digitale.
Documento firmato digitalmente da PAOLA ZANCHETTA.
Verona, 21/01/2026.
Il Funzionario Incaricato



 
PROMOZIONE DEI DIRITTI E SUSSIDIARIETA' 
 

 
Comune di Verona 
PROMOZIONE DEI DIRITTI E SUSSIDIARIETA' 
www.comune.verona.it 
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236 

Pagina 3 di 5 

del bilancio 2026; 
 
Tenuto contro che, al fine della realizzazione dell'evento, si rende necessario procedere con 
l’affidamento del servizio inerente il supporto nell’organizzazione del citato spettacolo, 
comprensivo dei seguenti adempimenti e oneri: 
- pagamento dei cachet della compagnia teatrale “Carlo&Giorgio” ideatori e attori dello spettacolo; 
- pagamento del service tecnico (audio, luci, ecc.) 
- gestione e versamento dei diritti d’autore (SIAE), inclusi l’espletamento di tutte le pratiche 
burocratiche relative alla SIAE e il pagamento dei connessi tariffe e oneri dovuti; 
- pagamento degli oneri di segreteria e amministrativi; 
- pagamento dell’affitto del Teatro Santa Teresa; 
- hostess accoglienza (verifica presenze e iscrizioni) in possesso di attestati di Primo soccorso e 
Antincendio; 
Dato atto che non sono attive convenzioni Consip di cui all'art. 26, comma 1, della L. 488/1999 e 
ss.mm.ii., aventi ad oggetto beni o servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura; 
Ritenuto altresì, in ragione dell’importo del servizio quale emerge dall’istruttoria, di fare ricorso alla 
procedura di affidamento diretto sulla base della normativa citata in premessa tramite MEPA sulla 
piattaforma Consip acquistinretepa.it; 
Dato atto che l’appalto in oggetto: 

 ai sensi dell’art. 48, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023 non riveste un interesse 
transfrontaliero certo; 

 ai sensi dell’art. 58, del D.Lgs. n. 36/2023, non è divisibile in lotti; 
 ai sensi dell’art.14, comma 6, del D.Lgs. n. 36/2023 non è un frazionamento di una più 

ampia prestazione contrattuale volta ad evitare l’applicazione delle norme del codice; 
 ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs. n. 36/2023, viene affidato nel rispetto del principio di 

rotazione 
 
Dato atto che a tal fine: 
- è stata avviata su MEPA la trattativa diretta RDO n. 5968739, ns PG n.13.006 del 13/01/26, nei 
confronti della ditta C.A.M. Cooperativa Artisti Musicali Soc. Coop. a  r.l. - con sede in Taglio di 
Po 45019 (Rovigo) Viale J.F.Kennedy 43, P.IVA 00983250291 in possesso di adeguata 
professionalità e competenze in grado di offrire un servizio rispondente alle esigenze 
dell’Amministrazione - secondo le indicazioni contenute nel Foglio Patti e condizioni (allegato A) 
e nell'offerta economica (allegato B) con la quale sono state specificate le clausole essenziali del 
contratto; 

- la ditta C.A.M. ha presentato la propria offerta, ns PG n.19.510 del 16/01/26, per l’importo di euro 
6.900,00 (oltre iva) confermando il prezzo stimato dall’Amministrazione di euro 6.900,00 (oltre 
iva); 

Preso atto che l’operatore economico sopra menzionato: 
• ha presentato l’autocertificazione relativa al possesso dei requisiti di ordine generale di cui 

al Titolo IV, Capo II, della Parte V del D.Lgs. n. 36/2023, (artt. da 94 e 98 del D.Lgs 
36/2023); 

• ha dichiarato di essere edotto degli obblighi derivanti dal codice di comportamento adottato 
dalla stazione appaltante approvato con deliberazione di Giunta n. 676 del 25 giugno 2024 
e si è impegnato ad osservare e far osservare ai propri dipendenti e collaboratori il suddetto 

Numero Atto 197/2026 - Protocollo 26827/2026
Copia cartacea conforme all'originale digitale.
Documento firmato digitalmente da PAOLA ZANCHETTA.
Verona, 21/01/2026.
Il Funzionario Incaricato



 
PROMOZIONE DEI DIRITTI E SUSSIDIARIETA' 
 

 
Comune di Verona 
PROMOZIONE DEI DIRITTI E SUSSIDIARIETA' 
www.comune.verona.it 
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236 

Pagina 4 di 5 

codice e il Patto d’Integrità del Comune di Verona; 
 Considerato che si rende necessario procedere : 

• ad accertare in entrata sul cap.5902/1301 del bilancio 2026 il contributo di euro 8.418,00 
(iva compresa) che sarà erogato dalla società AVEPA -  Area Gestione FESR , per conto 
della Regione Veneto; 

•  a subimpegnare sul cap. 652/1301 impegno n.1091 del bilancio 2026 la corrispondente 
somma di euro 8.418,00 che sarà destinata alla copertura del servizio svolto dalla società 
CAM per la realizzazione dello spettacolo; 

 
 Dato atto che trattasi di spesa volta ad assicurare il regolare funzionamento del servizio; 

Rilevato che ai sensi dell’art.53 del D.Lgs. n. 36/2023 non è stata richiesta la garanzia definitiva 
per la scarsa rilevanza economica; 

Dato atto, ai sensi dell'art. 192 del D.lgs. n. 267/2000, che : 
a) il fine che con il contratto s’intende perseguire è quello di organizzare, con riferimento alle 

iniziative promosse dalla Regione Veneto inerenti alla realizzazione del Progetto “Rete di 
servizi di facilitazione digitale” finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU nell’ambito 
del PNRR – Missione 1, Componente 1, Investimento 1.7.2 – lo spettacolo “In Veneto è più 
facile”, gratuito e aperto a tutta la popolazione; 

b) l’oggetto del contratto riguarda il servizio inerente il supporto nell’organizzazione del citato 
spettacolo; 

c) il contratto verrà stipulato in forma di corrispondenza commerciale sulla piattaforma 
acquistinretepa.it; 

d) le clausole ritenute essenziali, nonché le caratteristiche funzionali, sono contenute sul Foglio 
patti e condizioni e nell'Offerta economica formulata dalla ditta e conservata in atti d'ufficio; 

e) la scelta del contraente viene effettuata mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lett. b) e dell'art.128 del D.Lgs n.36/2023; 

Rilevato, ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. 81/2008, che sono stati condotti accertamenti volti ad 
appurare l’esistenza di rischi da interferenza nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che non 
sono stati riscontrati i suddetti rischi, pertanto non è necessario provvedere alla redazione del 
DUVRI, non sussistono conseguentemente costi per la sicurezza;  
Dato atto che il presente affidamento avviene in assenza di conflitto di interessi, nel rispetto 
dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023, dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 e del Codice di comportamento 
adottato da questa Amministrazione con deliberazione di Giunta n. 676 del 25 giugno 2024; 

  
 D E T E R M I N A 

  
• di affidare direttamente ai sensi dell'art.50 c.1 lett.b) del D.lgs 36/2023, per le ragioni 

indicate in premessa, il servizio inerente il supporto nell’organizzazione dello spettacolo “In 
Veneto è più facile” programmato per il giorno 1 febbraio 2026 presso il Teatro Santa di 
Verona, nell'ambito del Progetto “Rete di servizi di facilitazione digitale” , Bando regionale 
D.G.R. N.364/2023 , PNRR  Misura 1.7.2 (Missione 1 Componente 1 Asse 1),  alla ditta  
C.A.M. Cooperativa Artisti Musicali Soc. Coop. a  r.l. con sede in Taglio di Po 45019 
(Rovigo) Viale J.F.Kennedy 43, P.IVA 00983250291, secondo le caratteristiche quantitative 
e qualitative contenute sul Foglio Patti e Condizioni (allegato A) e sull'Offerta economica 
(allegato B) conservati in atti d'ufficio, al prezzo complessivo di € 6.900,00 (oltre iva); 

Numero Atto 197/2026 - Protocollo 26827/2026
Copia cartacea conforme all'originale digitale.
Documento firmato digitalmente da PAOLA ZANCHETTA.
Verona, 21/01/2026.
Il Funzionario Incaricato



 
PROMOZIONE DEI DIRITTI E SUSSIDIARIETA' 
 

 
Comune di Verona 
PROMOZIONE DEI DIRITTI E SUSSIDIARIETA' 
www.comune.verona.it 
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236 

Pagina 5 di 5 

• di dare atto che il servizio avrà durata dalla data di stipula e fino al 1 febbraio 2026 o fino 
alla data di realizzazione dello spettacolo, se successiva; 

• di dare atto che 
◦  il codice CPV è 92000000-1   servizi ricreativi, culturali e sportivi e di organizzazione 

eventi; 
◦ il codice CUP è I19I230000410006  e il CUP Master è H19I23000130006 (Regione 

Veneto); 
• di accertare in entrata sul cap.5902/1301 del bilancio 2026 il contributo di euro 8.418,00 

(iva compresa) che sarà erogato dalla società AVEPA -  Area Gestione FESR , per conto 
della Regione Veneto; 

• di subimpegnare  la spesa complessiva di euro 8.418,00 (iva compresa)  sul cap.652/1301 
impegno n. 1091 del bilancio 2026; 

• di dare atto che i costi relativi alla sicurezza da interferenze sono pari a zero; 
• che è stato verificato il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 

8, del D.Lgs. n. 267/2000; 
• di dare atto che il responsabile unico del progetto è la sottoscritta Paola Zanchetta ai sensi 

dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023; 
• di procedere alla stipula del contratto in forma di corrispondenza commerciale sulla 

piattaforma acquistinretepa.it; 
• di provvedere al pagamento su presentazione di fattura debitamente controllata e vistata in 

ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 
• di dare atto che l’esecutività del presente provvedimento è subordinata all’apposizione del 

visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 
7, del D. Lgs. n. 267/2000 e che con esso è immediatamente efficace, ai sensi dell'art. 17, 
comma 5, del D.Lgs 36/2023; 

• Il presente provvedimento sarà pubblicato nell'Albo Pretorio informatico di questo Comune, 
come disposto dall'art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69, e ai sensi dell’art. 
124 del D.Lgs. n. 267/2000, secondo le modalità prescritte dall'allegato del Manuale di 
gestione informatica dei documenti, approvato dalla Giunta comunale con deliberazione 
n.380/2025. 

• si provvederà ad adempiere agli obblighi di trasmissione dei dati e informazioni alla 
BDNCP, nonché di pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” dei dati 
previsti dagli artt. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 28 del D.Lgs. n. 36/2023 in materia di 
trasparenza, nonché dalla Circolare MEF-RGS 9/2022 (Paragrafo 10) nella Sezione del 
Sito Istituzionale del Comune denominata “Attuazione Misure PNRR”. 

 
Firmato digitalmente da: 
Il Dirigente 
PAOLA ZANCHETTA 

 

Numero Atto 197/2026 - Protocollo 26827/2026
Copia cartacea conforme all'originale digitale.
Documento firmato digitalmente da PAOLA ZANCHETTA.
Verona, 21/01/2026.
Il Funzionario Incaricato



 
 

Pagina 1 di 2 

BILANCIO 
 
DETERMINA 197 DEL 19/01/2026 
 
OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO, TRAMITE MEPA, A C.A.M. COOP.ARTISTI MUSICALE SOC. COOP. 

DEL SERVIZIO DI SUPPORTO ALL’ORGANIZZAZIONE  SPETTACOLO “IN VENETO E’ PIU’ FACILE”. BANDO REGIONALE D.G.R. 
N.364/2023 - PROGETTO “RETE DI SERVIZI DI FACILITAZIONE DIGITALE” NEXT GENERATION EU - PNRR – M1 C1, INVESTIMENTO 
1.7.2. - CUP I19I23000410006. SUBIMPEGNO DI SPESA. CIG B9FFF8F749 

 
Vista la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, come da tabella in calce 
 

Tipo 
E/U 

Numero 
impegno 

Sub 
Imp. 

Anno 
impegno 

Descrizione impegno Cliente/ fornitore Capitolo Articolo Importo 

U 1091 1 2026 A78 PROMOZIONE DEI DIRITTI E SUSSIDIARIETA' - 
DETERMINAZIONE A CONTRARRE E AFFIDAMENTO 
DIRETTO, TRAMITE MEPA, A C.A.M. COOP.ARTISTI 
MUSICALE SOC. COOP. SERVIZIO SUPPORTO 
ALL’ORGANIZZAZIONE  SPETTACOLO “IN VENETO E’ 
PIU’ FACILE”. BANDO REGIONALE D.G.R. N.364/2023 - 
PROGETTO “RETE DI SERVIZI DI FACILITAZIONE 
DIGITALE” NEXT GENERATION EU - PNRR – M1 C1, 
INVESTIMENTO 1.7.2. - CUP I19I23000410006. CIG 
B9FFF8F749 - ACC. N. 356/2026 

CAM 
COOPERATIVA 
ARTISTI 
MUSICALI 
SOC.COOP. A 
R.L. 

652 1301 8418,00 

Visto, come da tabella in calce al presente 
Tipo 
E/U 

Numero 
accert. 

Sub. 
acce
rt 

Anno 
accert 

Descrizione accertamento Cliente/ fornitore Capitolo Articolo Importo 

E 356   2026 DETERMINAZIONE A CONTRARRE E AFFIDAMENTO 
DIRETTO, TRAMITE MEPA, A C.A.M. COOP.ARTISTI 
MUSICALE SOC. COOP. DEL SERVIZIO DI SUPPORTO 
ALL’ORGANIZZAZIONE  SPETTACOLO “IN VENETO E’ 
PIU’ FACILE”. BANDO REGIONALE D.G.R. N.364/2023 - 
PROGETTO “RETE DI SERVIZI DI FACILITAZIONE 
DIGITALE” NEXT GENERATION EU - PNRR – M1 C1, 
INVESTIMENTO 1.7.2. - CUP I19I23000410006. 
SUBIMPEGNO DI SPESA. CIG B9FFF8F749 

A.VE.P.A. 
(AGENZIA 
VENETA PER I 
PAGAMENTI IN 
AGRICOLTURA) 

5902 1301 8418,00 

Numero Atto 197/2026 - Protocollo 26827/2026
Copia cartacea conforme all'originale digitale.
Documento firmato digitalmente da MARIA SACCHETTINI.
Verona, 21/01/2026.
Il Funzionario Incaricato



 
 

Pagina 2 di 2 

 
Firmato digitalmente da: 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

Verona, 20/01/2026 

Numero Atto 197/2026 - Protocollo 26827/2026
Copia cartacea conforme all'originale digitale.
Documento firmato digitalmente da MARIA SACCHETTINI.
Verona, 21/01/2026.
Il Funzionario Incaricato



Direzione Promozione dei diritti e Sussidiarietà

COMUNICAZIONI DI IMPEGNO DI SPESA

Generalità del creditore Codice fiscale del creditore

C.A.M. Cooperativa Artisti Musicali Soc. Coop. a  r.l. 

 Viale J.F.Kennedy 43, Taglio di Po 

45019 (Rovigo)

P.IVA 00983250291

Causale Estremi titolo giuridico Scadenza

servizio di supporto organizzazione dello spettacolo
“In Veneto è più facile”. Progetto “Rete di servizi di
facilitazione digitale” Next Generation EU - PNRR –
M1  C1,  investimento  1.7.2.  -  CUP
I19I23000410006. CIG B9FFF8F749

2026

Importo dell’impegno Capitolo del piano esecutivo di gestione 

Euro  8.418,00 cap.652/1301 impegno n.1091 sub.....del billancio 2026, 

Codice
processo

Codice spesa importo

002091
SSC > € 5.000 

SRP > € 5.000
SCG > € 5.000
SMO > € 5.000
SPU > € 5.000
SRA > € 5.000

ALTRO 8.148,00

N.B. - NEL RIQUADRO CODICE DI SPESA BARRARE LA VOCE CHE INTERESSA,
TENENDO PRESENTE CHE:
SSC = SPESE RELATIVE A STUDI, INCARICHI DI CONSULENZA CONFERITI A
SOGGETTI ESTRANEI ALL’AMMINISTRAZIONE
SRP = SPESE RELAZIONI PUBBLICHE
SCG = SPESE CONVEGNI
SMO = SPESE MOSTRE
SPU = SPESE PUBBLICITA’
SRA = SPESE RAPPRESENTANZA
N.B. – IL CODICE DEL PROCESSO SI TROVA NEL PEG – TABELLA CODIFICA PROCESSI

Verificato il rispetto degli obblighi in materia di individuazione di operazioni sospette di riciclaggio e
di finanziamento del terrorismo, come da DM 25 settembre 2015

          LA DIRIGENTE
DIREZIONE PROMOZIONE DEI DIRITTI E

     SUSSIDIARIETA'
                (dott.ssa Paola Zanchetta)

Numero Atto 197/2026 - Protocollo 26827/2026
Copia cartacea conforme all'originale digitale.
Documento firmato digitalmente da PAOLA ZANCHETTA.
Verona, 21/01/2026.
Il Funzionario Incaricato



Direzione Promozione dei diritti e sussidiarità

COMUNICAZIONE DI ACCERTAMENTO DI ENTRATA

Generalità del debitore Codice fiscale del debitore

AVEPA -  Area Gestione FESR 
 Via Niccolò Tommaseo, 67

35131 – Padova (PD)

(per conto di: Regione Veneto)

Codice fiscale 90098670277

Causale Estremi titolo giuridico Scadenza

Contributo PNRR misura 1.7.2, 
(Missione 1, Componente 1, Asse 1) 
"Rete dei servizi di facilitazione 
digitale", D.G.R.364/2023 - Servizio 
di supporto organizzazione 

La presente
determinazione

2026

Importo dell’accertamento Capitolo del Piano Esecutivo di Gestione

 € 8.418, 00 
 capitolo 5902/1301 del Bilancio 2026 

      LA DIRIGENTE
DIREZIONE PROMOZIONE DEI DIRITTI E

     SUSSIDIARIETA'
                (dott.ssa Paola Zanchetta)

Comune di Verona
Direzione Promozione dei diritti e sussidiarietà
P.tta Melvin Jones 1 – 37121 Verona
Tel. 045 8077891
E-Mail politiche.europee@comune.verona.it
PEC DirezioneA78@pec.comune.verona.it
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236
Codice Univoco Ufficio AS8KN5

Numero Atto 197/2026 - Protocollo 26827/2026
Copia cartacea conforme all'originale digitale.
Documento firmato digitalmente da PAOLA ZANCHETTA.
Verona, 21/01/2026.
Il Funzionario Incaricato


	COMUNICAZIONI DI IMPEGNO DI SPESA
	SSC > € 5.000
	SRP > € 5.000

	ALTRO

